
CES: SVS/TP -5  56 9 /  1 9
TP037196 Teplice, Českobratrská, u městských lázní - rekonstrukce kanalizace a vodoví 4 4 9 /  - 1 9 b J n ./

S M L O U V A  O D Í LO -do da te kč . 3

Číslo zhotovitele: 0208 2121

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ

bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

.......................................................................................

49099469

CZ49099469

KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. p......................................... ........ 
......................... ........ .................................k zajišťování ínvestorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

se sídlem: Křižíkova 2393,415 01 Teplice

zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 

zastoupená: Ing. Pavel Procházka, jednatel

Vilém Řáha, jednatel

zástupce pro věci technické:................................. .............................................

IC:

DIČ:

bankovní spojení:

telefon:

fax:

402 33 308 

CZ402 33 308

Česká spořitelna, a. s., č.ú. 2563122/0800 

............................. 

.............................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn Ing. Mojmír 
Volf. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Jiří Slaba

II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla z důvodu nepředpokládaných více a méněprací, vyčíslených 
ve změnovém listě č. 3 av zároveň v ZBV1 až 12, které jsou přílohou č. 1a 2 tohoto dodatku Tento dodatek č. 
3 ke smlouvě o dílo ruší Článek 4 bod 4.1 a nahrazuje ho následovně:



TP037196 Teplice, Českobratrská, u městských lázní - rekonstrukce kanalizace a
vodovodu________________________________________________________________________________________________________

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele 
a podmínek uvedených ve smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena SoD 5 687 416,80 Kč (bez DPH)
+ Dodatek č. 3 1 660 265,87 Kč (bez DPH)
Nová cena celkem 7 347 682,67 Kč bez DPH
DPH 21 %____________________________ 1 543 013,36 Kč

Cena Celkem včetně DPH 8 890 696,03 Kč včetně DPH

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Všechna ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 3 k SoD neměněná zůstávají v platnosti 
beze změn.

3.2 Tento dodatek č. 3 k SoD nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.3 Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

Příloha č.1 -  Změnový list

č.2 -  Rozpočty ZBV1 až 12

V Teplicích dne

O b j e d n á t e

V Teplicích dne 30.9. 2019 

Z h o t o v i t e l :

.............................................................. 
......................... ...................

.... ... .................. ....... . . .. . . . . . . .  
. . . . . . . .

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společn Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným

Verze 1.2 
Smlouva o dílo 
(ORI)

Stránka 2



Nově navržená změna sjednané ceny díla 

_________ 7 347 682,67 bez DPH_______

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):
0 (nula) kalendářních dnů__________

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 1 660 265,87 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 141 494,98 Kč bez DPH, tj. 37,65 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 481 219,11 Kč bez DPH, tj. 8,46 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ čím 
2.141.494,98 Kč, tj. 37,65% nabídkové ceny. Cena méněprací všech Změnových listů této stavby
realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 481 219,11 Kč bez DPH, tj. 8,46 % nabídkové ceny.___________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 17__________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
......... ....... ......................
....................................... .......Datum 30.9.2019__________________________________
PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

Soupis prací ke zm ěně navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v SOD, u nových položek použita 
databáze sm ěrných cen ÚRS. Cena zm ěny je  přim ěřená je jím u rozsahu.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
•  v ícepráce / m éněpráce nebyly zahrnuty v původní veře jné zakázce
• v ícepráce / m éněpráce jsou  nezbytné
• nedo jde ke zm ěně zhotovite le ,
•  zm ěna v osobě dodavate le  (zhotovite le): není možná
•  hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a m éněprací v rám ci té to

stavby, realizovaných v tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní 
veře jné  zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i d le § 222 
odst. 5 ZZVZ při odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto zm ěny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné zakázky._______

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny.............................
...... ....................________ Podpis:............... Datum:

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDl.
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

....................... Podpis: . . . . . . . . . . . Datum:
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 5, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací / 
m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v  případě zm ěn podle § 222 odst. 5 ZZV Z rovněž.

................................. Podpis: Datum: J2P- °j.

...... ..................................Podpis:.......................................Datum: _______
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2019
Zhotovitel: Vodohospodářské stavby spol. r. o. Teplice
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30.9.2019
Název akce:
TP037196 Teplice, Českobratrská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou e-mailem- faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

NE

ANO - příloha

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

17x A4 - rozpočet
NE

Popis a zdůvodnění změny:
KANALIZACE
Změna č. 1 -  Zemní práce: při zahájení výkopových prací došlo k sesuvům zeminy (stávající 
komunikace provedena na navážce tl. 0,5-0,7m). Pod navážkou zjištěna zemina jíl se střední plasticitou 
F6 Cl (zpráva laboratoře mechaniky zemin) -  nelze využít pro zpětný zásyp. Dojde k rozšíření výkopové 
rýhy, navýšení objemu výkopových prací. Zásyp bude proveden novým materiálem - viz záznam SD str. 
007308.
Změna č. 2 -  Vodorovné konstrukce -  úprava lože: lože pro potrubí kanalizace nelze hutnit z důvodu 
silných průsaků podzemní vody ze souběžného vodního toku. Lože zpevněno hutněnou vrstvou štěrku 
viz záznam v SD str. 007307.
Změna č. 3 -  Komunikace: rozšířením výkopové rýhy z důvodu zjištění nevhodné zeminy (navážka) 
mezi revizními šachtami č. 105 093, č. 105 094, č. 105 088 dojde k navýšení výměr podkladních 
a krycích vrstev komunikace -  viz záznam SD str. 007306.
Změna č. 4 -  Ostatní konstrukce a práce -  bourání, chodník: mezi revizními šachtami č. 105 088
ač. 105 094 je nutno odbourat stávající chodník s podkladní betonovou konstrukcí. Chodník bude po 
provedení zásypu obnoven.
Změna č. 5 -  Přesun suti: přesuny a poplatky vzniklé navýšením objemů zemních prací.
Změna č. 6 -  Odstranění stávajícího hydrantu: Ve výkopu kanalizace se odstraní stávající hydrant, 
který zasahuje do trasy nové kanalizace. Není součástí návrhu v PD (poklop byl zakryt živicí) viz SD str. 
007312.
VODOVOD
Změna č. 7 - zemní práce: nahrazení nevhodného zásypového materiálu dle doporučení dle zprávy 
laboratoře mechaniky zemin -  viz záznam SD str. 00732, 007323, 007328 .
Změna č. 8 - trubní vedení propoj: vyhloubenou sondou zjištěno, že nově budovaný vodovodní řad 
a stávající řad nelze propojit dle návrhu v PD, neboť řady jsou polohově mimo předpokládanou osu 
napojení. Místo propojení doplněnojD potřebné litinové tvarovky -  viz záznam v SD str. 007330.
Změna č. 9 - trubní vedení směr Šanovské sady: na odbočce sadů dochází ke kolizi s krytým profilem 
Sviního potoka (stávající potrubí prochází tímto krytým profilem, což projekt nepředpokládal). Potrubí 
z krytého profilu nutno vymístit místní výškovou úpravou potrubí, včetně doplnění podzemního hydrantu 
v nejvyšším bodě pro možnost manipulace (odvzdušňování potrubí) -  viz SD str. 007333, 007336. 
PLYNOVOD
Změna č. 10- zemní práce: před zahájením prací na kanalizační stoce je nutno odkrýt stávající 
plynovod, který zasahuje do ochranného pásma stoky. Skutečná poloha plynovodu je odlišná podkladů 
v dokladové části a situaci PD -  viz záznam SD str. 007310,007311.
OSTATNÍ
Změna č. 11 ORN -  Poplatky za dočasný zábor pozemku.
Změna č. 12 Vymezené činnosti -  Odpočet neprovedených vymezených činností

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
Celkem + 1 660 265,87 Kč + DPH


